Договор поставки № ____
г. Краснодар                                                                                                       «____» _______ 201  г.
________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________ действующего на основании _________________________________________,  и ООО НПК «ЗИП-Магнитоника», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора   Р.Г. Шехмаметьева, действующего на основании Устава, с другой стороны (именуемые в дальнейшем Стороны) заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Продукцию (именуемую в дальнейшем Товар) в количестве и ассортименте в соответствии со Спецификациями, составленными  на основании заявки Покупателя.
1.2. Поставщик обязуется передать Товар в комплекте с документацией, подтверждающей его  качество паспорт (руководство по эксплуатации).

1.3. Поставщик гарантирует, что на момент передачи Покупателю Товар принадлежит Продавцу на праве собственности, не заложен, не арестован и  не является предметом исковых требований третьих лиц.

1.4. Товар подлежит маркировке в соответствии с требованиями стандартов, технических условий, должен быть упакован  в соответствии с теми же требованиями.

 2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА
2.1. Товар должен соответствовать по качеству и комплектности стандартам и требованиям ГОСТа,  ТУ, что подтверждается прилагаемым паспортом Товара.
2.2. Товар  упаковывается и маркируется в соответствии с технической документацией.
2.3. Упаковка должна обеспечивать сохранность Товара при его транспортировке и хранении.
3. УСЛОВИЯ И  ПОРЯДОК  ПОСТАВКИ
3.1. Срок отгрузки Товара определяется в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.2. Товар поставляется  в  таре   и   упаковке, обеспечивающей его полную сохранность и качество при погрузочно-разгрузочных работах, транспортировке и хранении.
3.3. Доставка «Товара», осуществляется, за счет  Покупателя.
4. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА
4.1.  Цена договора определяется общей стоимостью Товара, поставленного в течение срока действия Договора и суммой расходов по доставке Товара Покупателю.

4.2. Цена Товара указывается в Спецификациях или дополнительных соглашениях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.3. Доставка Товара осуществляется за счет Покупателя.
.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1.    Поставщик обязуется:

5.1.1. Поставить Товар в срок, указанный в п.п.3.1. настоящего Договора.

5.1.2. Выполнить в полном объеме свои обязательства по настоящему Договору.
5.1.3. Устранить выявленные в течение гарантийного срока дефекты Товара или заменить Товар ненадлежащего качества в соответствии с  п.п. 7.2. настоящего Договора.
5.1.4. Соответствие качества Товара условиям Договора подтверждается ОТК завода-изготовителя.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1. Своевременно производить оплату в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.

5.2.2. Выполнить в полном объеме  свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.

6. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА
6.1.Приемка Товара по количеству производится в соответствии с "Инструкцией о порядке приемки Товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству" № П-6 от 15.06.65г., а по качеству - "Инструкцией о порядке приемки Товара производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству" № П-7 от 25.04.66г., утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР.

6.2. Товар подлежит отгрузке в таре и упаковке, соответствующих стандартам и техническим условиям, по количеству определенных единиц по маркам, сортам и т.п., обеспечивающих сохранность груза при транспортировке и облегчающих процесс приемки.

6.3. Оформление сдачи-приемки Товара осуществляется путем подписания уполномоченными представителями Сторон сопроводительных документов (накладной), где, в том числе, указывается фактическое количество переданного Товара.

7. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА
7.1. Гарантийный срок на Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня ввода в эксплуатацию.
7.2. При обнаружения в течение гарантийного срока нарушений  требований по качеству и комплектности Товара  Поставщик обязан устранить за свой счет такие недостатки или заменить Товар на новый.
7.3. Гарантийные обязательства действуют только при условии соблюдения правил технической эксплуатации  Товара.

7.4. В случае если, на протяжении гарантийного срока «Заказчик»  разбил Товар (или) пытался самостоятельно его отремонтировать, действие гарантии прекращается, и никакие претензии не принимаются. При обнаружении недостатков Товара «Заказчик» самостоятельно отправляет его «Исполнителю» для проведения проверки и дефектации. Одновременно с передачей Товара, «Заказчик» передает «Исполнителю» письменную претензию и копии отгрузочных документов.

7.5. По истечении гарантийного срока  Товар  может быть принят в платный ремонт.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. В случае нарушения Поставщиком сроков поставки Товара, Поставщик уплачивает Покупателю неустойку в размере 0,01% стоимости Товара, поставка которого просрочена, за каждый день просрочки.
8.2.Обязательства по уплате штрафов, пеней и других финансовых санкций, связанных с нарушением сторонами договорных обязательств, возникает либо с момента их письменного признания должником в добровольном порядке, либо по решению суда.
8.3.Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязательств по настоящему Договору.

8.4.Стороны вправе не предъявлять штрафы, пени и иные санкции, предусмотренные условиями настоящего Договора, а также причиненные убытки.
8.5.Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. ФОРС – МАЖОР
9.1.Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть в результате обстоятельств чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях, к которым относятся: война, блокада, а также пожары, наводнения, землетрясения, решения законодательных, исполнительных органов власти РФ или другие непредвиденные обстоятельства, не зависящие от сторон, если эти обстоятельства повлияли на исполнение обязательств по настоящему Договору.

Срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства.

Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 30 дней, то каждая из Сторон имеет право отказаться от исполнения своих обязательств по Договору.

9.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна незамедлительно, но не позднее 10 дней, известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении или прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает сторону права ссылаться на них.

10. ПОРЯДОК  РАССМОТРЕНИЯ  СПОРОВ
10.1. При возникновении споров, требований и/или претензий по вопросам, предусмотренным  настоящим Договором или в связи с ним, стороны обязуются предпринять все возможные и разумные меры для урегулирования их путем переговоров. Соблюдение претензионного (досудебного) порядка рассмотрения спора является обязательным для сторон. Срок ответа на претензию — 15 (Пятнадцать) дней.

10.2. Все неразрешенные споры, требования и/или претензии, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, включая разногласия в отношении его существования, исполнения или прекращения, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

11. СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

11.1.  Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.
12. ПРОЧИЕ  УСЛОВИЯ

12.1. В день подписания настоящего Договора вся предшествующая переписка, документы и переговоры между Сторонами по вопросам, являющимися предметом Договора, теряют силу.

12.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме, подписаны  уполномоченными  на то лицами и скреплены печатями Сторон.
12.3. Условия настоящего Договора действуют применительно к каждому отдельному Приложению, подписанному Сторонами. В случае расхождения между условиями Договора и Приложений, приоритет имеют условия, согласованные в Приложении.

12.4. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи с последующим предоставлением  подлинников этих документов в течение 7 (Семи) дней с момента их подписания.

12.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, для каждой из Сторон.

12.6. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменении своего местонахождения, банковских реквизитах, номеров телефонов, телефакса в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента таких изменений.

12.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.
 ЮРИДИЧЕСКИЕ   АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  И ПОДПИСИ СТОРОН

	«Поставщик»:

ООО НПК «ЗИП-Магнитоника»
Юридический адрес: 350072, г. Краснодар,

ул. Московская, 5

Почтовый адрес: 350910, г. Краснодар,

Карасунский округ, ул. Кирова, 200

ИНН 2310150779  КПП 231001001

ОКПО 69763817

ОГРН 1102310006941

Р/счет № 40702810551280000030  в
Южном филиале ПАО «РОСБАНК»,
г. Ростов-на-Дону

Кор. счет   30101810400000000239

БИК 046015239

Тел./факс (861) 237-59-52; 274-26-27

e-mail:  zmag@zmag.ru
 Директор
____________________ Р.Г. Шехмаметьев
	                     «Покупатель»:
                            _______________

СПЕЦИФИКАЦИЯ № _______
К договору № ____ «____»___________ 201   г.
1.1. «Поставщик» обязуется поставить Продукцию «Покупателю», а «Покупатель»  принять и оплатить указанную Продукцию:
	№

п/п
	Наименование
	К-во,

шт

	Цена

(в рублях)
	Сумма

(в рублях)

	1

	2

	3

	Итого:

	В том числе НДС:

	Всего к оплате:

Условие оплаты – предоплата 100 %.

Срок выполнения работ –  __________с момента поступления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

Доставка груза за счет покупателя.

 ПОСТАВЩИК
                                               ПОКУПАТЕЛЬ:
  ООО НПК «ЗИП-Магнитоника»

Директор
____________________ Р.Г. Шехмаметьев           _______________________________
PAGE
2